• mnere clamabant, (eam quippe se servituti recte præferre,)
• et mala quacumque possint Romanis illaturos esse dum
• spirent, ipsique non curæ esse patriam, ut ipse dicat, per-
• ituris, mundumque Deo esse templum hoc præstantius.
• Ceterum hoc ipsum ab eo servatum iri qui illud incole-
• ret, quem et ipsos auxiliatorem habentes minas omnes
• deridere facta desiderantes : rerum enim eventum penes
• Deum esse. » Hujusmodi dicta convicis admista vocifera-
• bantur.

(XXIX.) 3. Interea autem et Antiochus Epiphanes aderat,
aliosque multos milites secum habens et circa ipsum cater-
vam quæ Macedonum appellabatur; omnes ejusdem etatis,
proceros, et ex ephesis paulum modo egressos, Macedonum
more armatos et in re militari exercitos, unde etiam nomen
habebant, qui tamen plerique famam gentis aequaliter non
poterant. Omnia enim regum qui Romanis parebant
felicissimum Commagenum fieri contigit, priusquam for-
tuna mutaretur: ostendit autem et ille in senecta etate,
neminem ante obitum beatum dici oportere. Ceterum
filius ejus, qui eo adhuc vigente tunc forte aderat, se mi-
rari aiebat, quidnam esset cur Romani muros adire cuncta-
rentur. Erat enim bellator ipse, naturaque factus ad
audendum, tantusque viribus ut non multum peccaret au-
dacia. Quum vero Titus ad hoc subrisisset, laboreisque
communem esse dixisset, ita ut erat se cum Macedonibus
proripuit Antiochus, et in muros impetum fecit. Et ipse
quidem pro viribus suis ac perititia cavebat tela Judeorum.
dum illos jaculis peteret: sere autem omnes ejus adolescentes
altriti erant. Promissa enim reverit certatim in pugna
perseverabant, et ad extremum multi saucii recesserunt,
secum cogitantes, etiam veris Macedonibus, si vellent vin-
cere, opus esse fortuna Alexandri.

(XXX.) 4. Quum autem Romani duodecimo mensis Arte-
misiss die aggeres inchoassent, vir eos vigesimo nono per-
fecerunt, septemdecim illis diebus operi sine intermissione
impensis. Quatuor enim maximi surrexerant, et alter qui-
dem ad Antoniam a quinta legione jactus erat contra medium
piscinam quæ Struthia vocatur: aliis vero a duodecima
legione inde circiter viginti cubitos distante. At decima
legio, quo ab his longe aberat, in operibus ad regionem
septentrionalem occupata erat et ad piscinam quæ Amygda-
lon appellatur: inde vero quasi ad triginta cubitos legio de-
cima quinta aggeres struebat ad Joannis pontificis monu-
mentum. Jam vero machinis admotis, Joannes quidem,
eo spatio quod inter Antoniam et aggeres interjacet suffosso,
et cuniculis sudibus suffultis opera suspendit. Quum vero
materiam importasset pice ac bitumine illitam, ignem immittit,
et sudibus deslagratis fossa repente subsedit, cumque
magno sonitu in eam prolapsi sunt aggeres. Ac primo qui-
dem cum pulvere fumus ex alto excitatus est, igne ruina
suffocato: peresa vero materia qua premebatur, flamma
tum manifesta erumpebat. Et Romanī repentina quidem